



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	40.411.144,82	8.814.606,67	17.353.859,19	14.252.054,21	26.940.763,21	20.835.118,61
RECEITAS DE CAPITAL	6.127.891,50	213.333,36	426.666,72	1.840.275,38	4.085.261,00	1.595.404,34
SUBTOTAL	46.539.036,32	9.027.940,03	17.780.525,91	16.092.329,59	31.026.024,21	22.430.522,95
(-) DEDUÇÕES	6.339.547,85	925.451,67	1.983.203,89	2.121.824,14	4.226.365,23	2.465.546,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.824.099,80	7.044,57	8.115,48	758.686,41	1.216.066,53	96.423,59
Alienação de Bens	284.700,00	13.333,36	26.666,72	0,00	189.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	8.268,74	0,00	0,00	5.512,49	5.512,49	69.816,62
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.230.748,05	905.073,74	1.948.421,69	1.363.137,73	2.820.498,70	2.369.123,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	40.199.488,47	8.102.488,36	15.797.322,02	13.970.505,45	26.799.658,98	19.964.976,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.717.038,00	8.905.679,33	17.811.358,67	3.878.169,77	23.600.800,37	9.505.041,45	17.303.538,98	12.755.416,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	1.468,75	0,00	1.468,75	12.778,64
SUBTOTAL	26.707.038,00	8.902.346,00	17.804.692,00	3.878.169,77	23.599.331,62	9.505.041,45	17.302.070,23	12.742.637,74
DESPESAS DE CAPITAL	6.517.113,41	2.172.371,14	4.344.742,27	1.943.052,79	3.155.731,42	1.012.905,02	1.508.316,75	1.485.341,49
(-) Deduções	71.010,00	23.670,00	47.340,00	0,00	58.420,37	195,84	58.159,30	154.351,04
Amortização de Dívida	71.010,00	23.670,00	47.340,00	0,00	58.420,37	195,84	58.159,30	154.351,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.153.141,41	11.051.047,14	22.102.094,27	5.821.222,56	26.696.642,67	10.517.750,63	18.752.227,68	14.073.628,19
RESULTADO	-33.144.872,68	-11.051.047,14	-22.102.094,27	-5.815.710,07	-26.691.130,18	-10.512.238,14	-18.746.715,19	-14.003.811,57
RESULTADO	-28.922.393,36	-10.145.973,40	-20.153.672,58	-4.458.084,83	-23.876.143,97	-9.154.612,90	-15.931.728,98	-11.704.505,11
RESULTADO	7.046.347,06	-2.948.558,78	-6.304.772,25	8.149.282,89	103.016,31	3.452.754,82	8.047.431,30	5.891.348,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-58.132,55	-495,49	-495,49	0,00	57.637,06
(-) Disponibilidade de Caixa	14.931.109,98	19.990.604,83	23.391.522,23	3.400.917,40	8.460.412,25
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	20.479,82	370.383,15	349.903,33	370.383,15
(+) Restos a Pagar Processados	-255.661,95	-696,81	-696,81	0,00	254.965,14
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.617.315,48	20.009.892,35	23.760.713,08	3.750.820,73	9.143.397,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.617.315,48	20.009.892,35	23.760.713,08	3.750.820,73	9.143.397,60